nitate monasterii Mosomensis in dicecesi (tbemeusi. Datum est iUud Lauduni A. sixviii, Ind. i, ac subscribilur ab archiepiscopo, et ab

episcopis quatuor, inter quos nomen Adalberonis sanclae Laudunensis Ecclesia! legitur. Ex hac pariter Charla confirmatur, quod Pagius bic per

conjecturam tantummodo assecutus fuit, nempe Arnulpbum in gratiam Roberti regis tandem rediisse, cum ibi asserat se, ut eam immunitalera

largirelur permotum fuisse consilio Rnberti regis Francormn. Tandem ibidem narrat se ante multos annos Romam peliisse cum Bosone

ejusdeni monaslerii abbate, quam peregriuationem tunc facile obivit, cum ejus abdicalionis causa maxime ferverel, nempe inler annos dcdxc

et DCDSCIX.

Quin et anno Mxxv Adalbero adbuc in vivis erat, cum signet Diploma Ebali Rhemensis archiepiscopi, datum anno Roberti xxviii, epi-

scopatus Ebah ii, Indict. viii. Martene Anecdot. tom. i, col. 144. Ex quo Diplomate patet Arnulphum, Ebali antecessorem, anno mmhi
diem claudere potuisse, ut optime auctores apud Pagium hic. Mansi.

SILVESTRI II ANNUS 2. — CHRISTI 1000.

I. Anacephalaosis annorum mille decurso-

rum. — Millesimus Christianaj religionis numeratur

annus, decima tertia inchoatus Indictione, ubi tu,

lector, aliquantisper, rogo, subsistens, illud pro-

pheticum mente volve ' : « Mille anni ante oculos

tuos, tanquam dies hesterna quse praeteriit ». Et

quod ait Petrus- : « Unus dies apud Dominum

sicut mille anni, et mille anni sicut dies unus ».

Ac meditare universum istum decursum status

Ecclesia;, millenarium hoc ipsum tempus anno-

rum , tanquam diem unum , in quo licet sol

nocte non luxerit, et die obice nubium saepe la-

tuerit, atque ventorum turbine, tonitribus ac ful-

minibus, grandine, pluvia, apparuerit permole-

stus ; nunquam tamen dixeris perditum esse solem,

et diem , nou Dei , sed de certa veritate secu-

rus, cum Propheta cantabis ' : « Tuus est dies, et

tua est nox » : eo quod* « sicut tenebrae ejus, itaet

lumen ejus ». Ita plane contemplari licet Dei Ec-

clesiam hujus millenarii curriculo circumductara

unius instar diei, in quo nec ad momentum qui-

dem reliciuerit eam sol jusliliae Christus, qui sicut

ille sol ad hoc creatus est, ut praesit diei % ad hoc

faclum est Verbum caro, ut praesit Ecclesiae ; sed

forUus istud, siquidem dicat '*

: « Caelum et terra

transibunt, verba autem mea non praeteribunt ».

Sive igitur Ecclesiam vidisti luce clarescere, sive

tenebris obscurari, nunquam tamen eamdem (si

' Psal. Lxxxix. — - 2. Pet. iii. 'Psal. Lxxiii, — 2 Psal. xxxvjii. — s Gen. i. — ' Mattb. xxiv.
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sapis) fuisse dixeris sine Christo, aut sine Ecclesia